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Motor:  
479 cm3 2-Zylinder KUBOTA Dieselmotor, Motorleistung max. 8,8 kW (12 PS),  
Kraftstofftank 14 l  
Getriebe:  
6V/2R, max. Geschwindigkeit 17 km/h (bereifungsabhängig), Differentialsperre  
Allrad:  
permanenter Allradantrieb  
Komfort:  
Frontscheinwerfer, geräumige Fahrerplattform, Instrumentenbeleuchtung, Getränkehalter 

Zapfwellen:  
Heckzapfwelle mit Freilaufkupplung 540 U/min  
Hydrauliksystem:  
Fördervolumen 7,9 l/min, max. Arbeitsdruck 94 bar, Heckdreipunktaufhängung Kat. I, 
Hubkraft am Unterlenkerende 430 kg  
Zugpendel:  
Standard  
Abmessungen:  
Gesamtlänge: 2.475 mm 

1.223/1590/2300 mm 
1.270 mm 
560 kg  

Gesamthöhe - bereifungsabhängig 
(Lenkrad/ROPS geklappt/ROPS 
oben): Radstand: 
Gewicht: 
Bodenfreiheit - bereifungsabhängig: 240 mm  

Optional mit StVZO – Ausrüstung erhältlich (Modell B1121 EC inkl. Überrollschutzbügel/ROPS)

   B1-SERIE 

B1 Serie Allradtraktor B1121 



Motor:  
719 cm3 3-Zylinder KUBOTA Dieselmotor, Motorleistung nach ECE R120 11,1 kW,  
Motorkategorie 16 PS, Kraftstofftank 14 l  
Getriebe:  
6V/2R, max. Geschwindigkeit 21 km/h (bereifungsabhängig), Differentialsperre  
Allrad:  
zuschaltbarer Allradantrieb  
Komfort:  
Frontscheinwerfer, geräumige Fahrerplattform, Instrumentenbeleuchtung, Getränkehalter, 
Motor-Stopp mit Zündschlüssel  
Zapfwellen:  
Heckzapfwelle mit Freilaufkupplung 540 U/min  
Hydrauliksystem:  
Fördervolumen 14,1 l/min, max. Arbeitsdruck 115 bar, Heckdreipunktaufhängung Kat. I,  
Hubkraft am Unterlenkerende 540 kg  
Zugpendel:  
Standard  
Abmessungen:  
Gesamtlänge:  2.475 mm  

1.590/2.300 mm 
1.270 mm 
639 kg  
240 mm  
500 kg  
800 kg  

Gesamthöhe - bereifungsabhängig
(ROPS geklappt/ROPS oben): 
Radstand:  
Gewicht:  
Bodenfreiheit - bereifungsabhängig:  
maximale Achslast vorn - bereifungsabhängig:  
maximale Achslast hinten - bereifungsabhängig:  
zulässiges Gesamtgewicht - bereifungsabhängig: 1300 kg  

B1-SERIE 

Allradtraktor B1161 



Motor:  
778 cm3 3-Zylinder KUBOTA Dieselmotor, Motorleistung nach ECE R120 12,5 kW,  
Motorkategorie 18 PS, Kraftstofftank 14 l  
Getriebe:  
6V/2R, max. Geschwindigkeit 21 km/h (bereifungsabhängig), Differentialsperre  
Allrad:  
zuschaltbarer Allradantrieb  
Komfort:  
Frontscheinwerfer, geräumige Fahrerplattform, Instrumentenbeleuchtung, Getränkehalter,  
Motor-Stopp mit Zündschlüssel, hydraulische Servolenkung  
Zapfwellen:  
Heckzapfwelle mit Freilaufkupplung 540/1000 U/min, Zwischenachszapfwelle 2.500 U/min 
Hydrauliksystem:  
Fördervolumen 14,1 l/min, max. Arbeitsdruck 115 bar, Heckdreipunktaufhängung Kat. I,  
Hubkraft am Unterlenkerende 540 kg  
Zugpendel:  
Standard  
Abmessungen:  
Gesamtlänge:  2.475 mm  

1.590/2.300 mm 
1.270 mm 
649 kg  
240 mm  
500 kg  
800 kg  

Gesamthöhe - bereifungsabhängig
(ROPS geklappt/ROPS oben): 
Radstand:  
Gewicht:  
Bodenfreiheit (bereifungsabhängig):  
maximale Achslast vorn - bereifungsabhängig:  
maximale Achslast hinten - bereifungsabhängig:  
zulässiges Gesamtgewicht - bereifungsabhängig: 1300 kg  

Allradtraktor B1181 

B1-SERIE 



Allradtraktor B1241 

 
 

 
 

Motor:  

1123 cm3 3-Zylinder KUBOTA Dieselmotor, Motorleistung nach ECE R120 15,7 kW,  
Motorkategorie 24 PS, Kraftstofftank 14 l  
Getriebe:  

9V/3R, max. Geschwindigkeit 20 km/h (bereifungsabhängig), Differentialsperre  
Allrad:  

zuschaltbarer  Allradantrieb  
Komfort:  

Frontscheinwerfer, geräumige Fahrerplattform, Instrumentenbeleuchtung, Getränkehalter 
Motor-Stop mit Zündschlüssel, hydraulische Servolenkung  
Zapfwellen:  

Heckzapfwelle mit Freilaufkupplung 540 U/min  
Hydrauliksystem:  

Fördervolumen 16,6 l/min, max. Arbeitsdruck 140 bar, Heckdreipunktaufhängung Kat. I,  
Hubkraft am Unterlenkerende 615 kg  
Zugpendel:  

Standard  
Abmessungen:  

Gesamtlänge:  2.819 mm  
Gesamthöhe bereifungsabhängig  

1.590/2.300 mm 
1.563 mm 
761 kg  
240 mm  
650 kg  
1.150 kg  

(ROPS geklappt/ROPS oben): 
Radstand:  
Gewicht:  
Bodenfreiheit - bereifungsabhängig:  
maximale Achslast vorn - bereifungsabhängig:  
maximale Achslast hinten - bereifungsabhängig:  
zulässiges Gesamtgewicht - bereifungsabhängig: 1.800 kg  

KUBOTA (Deutschland) GmbH – Senefelder Straße 3 – 5 
63110 Rodgau/Nieder-Roden – www.kubota-eu.com 

B1 Serie B1-SERIE




